
DIÁRIO OFICIAL EXTRAORDINÁRIO DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA - RN | SEXTA, 11 DE JUNHO DE 2021 | ANO XI | EDIÇÃO: 00342-B

 
  Diário Oficial do Município de Passa e Fica/RN.

Poder Executivo

   

 EXPEDIENTE DO EXECUTIVO

Prefeito Municipal
Flaviano Correia Lisboa

Vice-Prefeito
Ronildo Antônio de Souza

Secretário Chefe do Gabinete Civil
Tarcísio Bruno Soares de Oliveira

Secretaria Municipal de Planejamento e Administração
Bianca da Silva Souza

Secretaria Municipal de Finanças
Jaílson Percilio de Oliveira

Secretaria Municipal de Saúde
Pedro Augusto Lisboa

Secretaria Municipal de Educação
Maria Celia Felix Soares

Secretaria Municipal de Assistência Social
Danielle da Silva Araújo

Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos
Valter Lins Firmino do Nascimento

Secretaria Municipal de Agricultura
Alexandre Alves da Silva

Secretaria Municipal de Esporte e Lazer
Jackson Cirino André

Secretaria Municipal de Turismo, Meio Ambiente, Juventude e Desenvolvimento Econômico
Victor Dias Gadelha Grilo

Secretaria Municipal de Cultura
Fernanda Taniele Barros de Lima Lisboa

Secretaria Municipal de Assuntos Institucionais
Jailson Floriano do Nascimento

Secretaria Especial de Administração Hospitalar
Francisco Pinto Ferreira

Controladoria Geral do Município
Rodolfo Claudio da Silva

Fundo de Previdência Social do Município de Passa e Fica
Bruno Lima de Sena

Instituído pela Lei Municipal Nº. 346 de 03 de fevereiro de 2009 
Decreto nº 017 de 04 de maio de 2020

Praça Dr. Luiz Amâncio, nº 80 - Centro - Passa e Fica/RN | CNPJ: 08.144.982/0001-05
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 1/5



DIÁRIO OFICIAL EXTRAORDINÁRIO DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA - RN | SEXTA, 11 DE JUNHO DE 2021 | ANO XI | EDIÇÃO: 00342-B

OUTROS ATOS ADMINISTRATIVOS 

NOTIFICAÇÃO DE RECEBIMENTO DE RECURSOS
FEDERAIS  

O Município de Passa e Fica-RN , nos termos da Lei Federal nº 9.452
de 20/03/97, NOTIFICA a comunidade, partidos políticos, sindicatos e
entidades empresariais a liberação de crédito pela União, através de
seus Ministérios, conforme informações abaixo:

Convênio Contrato de Repasse nº 884717. 

Objeto: Pavimentação de Ruas(Trecho da Rua Dom Marcolino e Rua
Padre Cícero Romão). 

Órgão: Ministério do Desenvolvimento Regional-MDR. 

Vl. do Repasse: R$ 91.680,00 (1ª. Parcela)

Dt. do Repasse: 07/06/2021

Passa e Fica-RN, 10 de junho de 2021.

Jailson Percílio de Oliveira

Sec. Municipal de Finanças

Publicada e Autorizada por: LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 20210611104324  - Data/Hora Publicação: 11/06/2021 22:44:41

PORTARIA 

PORTARIA Nº 001/2021 – SME/GS, DE 10 DE JUNHO
DE 2021.  

Portaria nº 001/2021 – SME/GS, de 10 de junho de 2021.

A Secretária Municipal de Saúde do município de Passa e Fica, Estado
do Rio Grande do Norte, no uso das suas atribuições legais,
considerando o disposto nos artigos 153, 154, 158 e 159 da Lei nº 230,
de 30 de dezembro de 1997, 

R E S O L V E:

Art. 1º determinar a imediata instauração de Processo Administrativo
Disciplinar, pela Comissão Permanente de Processo Administrativo
Disciplinar - CPPAD, Instituída pelo Decreto 005, de 22 de fevereiro
de 2017, sendo a composição da Comissão designada pela Portaria nº
057/2020-GP, de 19 de junho de 2020, com publicação no Diário
Oficial do Município em 20 de junho de 2020, para apurar e oferecer
relatório conclusivo referente às possíveis faltas disciplinares
praticadas pelo servidor, Romário Guedes Martins de Moura, matrícula
funcional 4171, pelas remissivas aos atos e fatos descritos no ofício nº
55/2021 - SME, assim como averiguar as infrações conexas que
emergirem no decorrer dos trabalhos.

Art. 2º Estabelecer o prazo de 60 (sessenta) dias para a conclusão dos
trabalhos da referida comissão nos termos do art. 162 da Lei 230/1997.

Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Maria Célia Féxlix Sares

Secretária Municipal de Educação

Publicada e Autorizada por: LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 20210611104538  - Data/Hora Publicação: 11/06/2021 22:46:21

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

EXTRATO DE TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nº 031/2021  

Contrato: 047/2021. Contratante: MUNICIPIO DE PASSA E FICA,
CNPJ: 08.144.982/0001-05. Contratado: ANTONIO FAUSTINO DA
SILVA ME, CNPJ nº 07.419.333/0001-07 Valor global de R$
10.500,00 (dez mil e quinhentos reais). Vigência: 10/06/2021 a
31/12/2021.

Flaviano Correia Lisboa

Prefeito Municipal

Publicada e Autorizada por: LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 20210611104855  - Data/Hora Publicação: 11/06/2021 22:49:48

Praça Dr. Luiz Amâncio, nº 80 - Centro - Passa e Fica/RN | CNPJ: 08.144.982/0001-05
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 2/5



DIÁRIO OFICIAL EXTRAORDINÁRIO DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA - RN | SEXTA, 11 DE JUNHO DE 2021 | ANO XI | EDIÇÃO: 00342-B

RESULTADO 

RESULTADO PRELIMINAR DA ANALISE DOS CURRICULAR EDITAL Nº 001/2021  

Praça Dr. Luiz Amâncio, nº 80 - Centro - Passa e Fica/RN | CNPJ: 08.144.982/0001-05
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 3/5



DIÁRIO OFICIAL EXTRAORDINÁRIO DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA - RN | SEXTA, 11 DE JUNHO DE 2021 | ANO XI | EDIÇÃO: 00342-B

Publicada e Autorizada por: LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 20210611104705  - Data/Hora Publicação: 11/06/2021 22:47:35

Praça Dr. Luiz Amâncio, nº 80 - Centro - Passa e Fica/RN | CNPJ: 08.144.982/0001-05
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 4/5



DIÁRIO OFICIAL EXTRAORDINÁRIO DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA - RN | SEXTA, 11 DE JUNHO DE 2021 | ANO XI | EDIÇÃO: 00342-B

 
  Diário Oficial do Município de Passa e Fica/RN.

Poder Legislativo

   

 EXPEDIENTE DO LEGISLATIVO

  

Presidente
David da Silva Araújo

Vice-Presidente
José André

 --------------------------------------------------------------------

Legislatura 2021-2024

 

Angélica Santana de Azevedo de Oliveira

Cibelly Fonseca Jorge

David da Silva Araújo

Diógenes Diniz do Nascimento

Edson Pereira Padilha

Diorge Fonseca Ferreira

João Soares de Melo

Maria Eliete Ferreira Borges

José André

Instituído pela Lei Municipal Nº. 346 de 03 de fevereiro de 2009 
Decreto nº 017 de 04 de maio de 2020

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Praça Dr. Luiz Amâncio, nº 80 - Centro - Passa e Fica/RN | CNPJ: 08.144.982/0001-05
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 5/5

#
http://www.tcpdf.org

		http://www.tcpdf.org
	2021-06-12T00:42:03-0300
	Office
	Lhsystem
	Diario-Oficial-Extra-Certificado-Edicao00342-B-2021-06-11




